7 Stücke, nämlich:

(Fol. 111<sup>v</sup>) 79. (Königin stellt ihrem Stiefsohn nach)

(" 118<sup>v</sup>) 83. (Hippokrates und Galenus)

(" 135<sup>v</sup>) 122. (Hund)

(" 136<sup>v</sup>) 123. (Eber)

(" 136<sup>v</sup>) 124. (Hauenschlüssel)

(" 137<sup>v</sup>) 125. (Virgils Farm)

(Fol. 138<sup>v</sup>) 126. (Sieben Weine)

Kommen wohl auch in andern Hds. der Gesta vor, gehören aber nicht zum eigentlichen Bestand derselben; außer Nr. 83 sind sie alle aus der Historia VII sapientium übernommen.

[Fol. 41<sup>r</sup> Titel:] Incipiunt Gesta Romanorum bene moralizate  
[corrigiert in: moralizata. Der Satzschluss:] Et require secundam tabulam in fine positam [ist durchgestrichen]. Prima hystoria Incipit de passione domini et sic consequitur secundam titulos super qualibet hystoriam.

[Auf:] Adonias Rex quendam filium habuit...

[Fol. 147<sup>v</sup> Schl.:] ... Et tunc poteris dominam i. e. animam ad monasterium regni celorum perducere Ad quod nos etc.

### 3 Johannes Gerson, Tractatus de parvulis trahendis ad Christum.

(vgl. die Ausgabe der Werke Gersons von L. Ellics Du Pin, Antwerpen, 1706. Tom. III 278-91.)

[Fol. 148<sup>r</sup> Auf:] Sequitur Tractatulus magistri Johannis Gerson Cancellarij parisiensis de parvulis ad Christum trahendis. / Si-  
nite parvulos venire ad me et nolite prohibere...

[Fol. 153<sup>r</sup> Schl.:] ... dicens Sinite parvulos venire ad me et nolite prohibere, talium est enim regnum celorum. AMEN.

### 4 Johannes Gerson, Tractatus de statibus ecclesiasticis.

(vgl. Du Pin, II 529-537. Unsere Hs. enthält aber nur die Ein-  
leitung und die Schlussabschnitte des Traktats, nämlich die Teile: de statu  
curatorum [considerationes ecclesie], pro statu privilegiatorum [decem  
considerationes] und de utroque statu simul [duae considerationes])

[Fol. 153<sup>r</sup> Auf:] Sequitur Tractatulus eiusdem Cancellarij pari-  
siensis de duplici statu in ecclesia dei videlicet Curatorum et privi-  
legiatorum ... / Pax quam omnes observare convenit cum omnibus...

[Fol. 154<sup>r</sup> Schl.:] ... quae animi praeparatio potest apud omnes  
statum et personam christianae religionis si vult inveniri. Amen.

5. Johannes Gerson, Tractatus de cura curatorum.

(in der Ausgabe von Du Pin nicht aufgenommen)

[Fol. 154<sup>r</sup> Auf.:] Incipit Tractatus de Cura curatorum ut videtur eiusdem magistri Johannis Gerson [4 capitula] Ad laudem dei et edificationem populi christiani compilata est haec brevis et radix compilatio tempore quo celebrabatur Remis provinciale Concilium Anno domini MCCCVM Aprilis Collecta tam ex sermone illic habito quam ex cedulis et dictis varijs plurimorum...

[Fol. 157<sup>v</sup> Schl.:]... Det autem in exequendis spiritus sui robur deus qui est benedictus in saecula. Amen.

6. Johannes Gerson, Epistola ad quendam episcopum super moderatione casuum reservandorum in foro.

(vgl. Du Pin II 415-416)

[Fol. 157<sup>r</sup> Auf.:] Epistola magistri Johannis Gerson ad quendam episcopum ut casus solum manifestos vel paucos occultos reservet. / Pontificali dignitati suas qualiscunque zelator...

[Fol. 157<sup>v</sup> Schl.:]... Dirigat omnia deus qui est benedictus in saecula. Amen.

7. Johannes Gerson, Tractatus de modo vivendi omnium fidelium.

(vgl. Du Pin II 538-541)

[Fol. 157<sup>v</sup> Auf.:] Sequitur Tractatulus de modo vivendi omnium fidelium (24 regulae) / Regula prima quae spectat ad nobiles, potentes et scabios...

[Fol. 159<sup>v</sup> Schl.:]... Qui hanc regulam secuti fuerint pax super illos et misericordia. Amen. Explicit.

8. Johannes Gerson, Tractatus de sollicitudine ecclesiasticorum.

(vgl. Du Pin II 597-617)

[Fol. 159<sup>r</sup>.:] Registrum in Tractatum sequentem. / Queritur responsio super dubiis sequentibus... [Auf. des Traktats Fol. 159<sup>v</sup>.:] Sequitur Tractatus de sollicitudine ecclesiasticorum magistri Johannis

de Gerson Cancellarij beatae mariae parisiensis ad fratres celestinos  
continens LXVIII particulas. Prima particula. Nolite solliciti esse  
Matthaei VI luce XII Tubet...

[Fol. 167<sup>v</sup> Schl.:]... custodiat corda vestra et intelligencias  
vestras in cristo Jesu domino nostro. Amen. Explicit tractatus  
de sollicitudine ecclesiasticorum.

### 9. Johannes Gerson, Tractatus de oratione et suo valore.

(vgl. Du Pin III 247-262)

[Fol. 167<sup>v</sup> Auf.:] Sequitur tractatus venerabilis doctoris Joha-  
nis Gerson olim cancellarij parisiensis de oratione et suo valore  
continuacione et intencione sub pluribus consideracionibus traditus  
et conscriptus sub Constantiensi concilio generali sanctae ecclesie  
anno domini MCCCCXXI (3 partes) / Incipit prima pars et man-  
ductio in ipsius consideraciones...

[Fol. 175<sup>r</sup> Schl.:]... Similiter quod paucioribus sit alienus qui  
de moribus iudicat. Amen. Explicit tractatus de oratione et va-  
lore eius. etc.

### 10. Johannes Gerson, Tractatus de arte audiendi confessi- ones.

(vgl. Du Pin II 446-453)

[Fol. 175<sup>r</sup> Auf.:] Sequitur Tractatus de arte audiendi confessiones  
etiam venerabilis magistri Johannis de Gersona. / Et si virtus  
quam a se factio gignit... (25 consideraciones)

[Fol. 177<sup>v</sup> Schl.:]... ille plus exerceudo et orando quam legen-  
do erudietur atque perficiet. etc. Explicit etc. Deo gratias.